
Página 11757Número 104 Martes, 8 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

2812 Decreto de Consejo de Gobierno n.º 106/2018, de 2 de mayo, 
por el que se suprime el Instituto de Educación Secundaria 
“Antonio Arévalo” de Cartagena. Código 30019829.

Mediante el Decreto n.º 178/2010, de 2 de julio,(BORM 06/07/2010) 
se creó el Instituto de Educación Secundaria “Antonio Arévalo” de Cartagena, 
el cual nunca ha estado en funcionamiento por no existir demanda suficiente 
de escolarización. Considerando la evolución del censo y de la matrícula en los 
centros educativos cercanos, no hay previsiones para una futura escolarización 
en las dependencias del IES Antonio Arévalo, siendo suficientes los centros 
cercanos para cubrir la demanda educativa de la zona. Así se justifica mediante 
sendos informes emitidos por el Servicio de Planificación y por la Inspección de 
Educación.

La supresión de centros públicos en el ámbito territorial de la Región de 
Murcia ha de efectuarse por Decreto del Consejo de Gobierno de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del Derecho a la Educación, en relación con el artículo 16.1 del Estatuto de 
Autonomía de la Región de Murcia.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 25.2 de la Ley 
7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Región de Murcia y en el artículo 2 del Reglamento 
Orgánico de los Institutos de Educación Secundaria, aprobado por Real Decreto 
83/1996, de 26 enero, a propuesta de la Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes y, previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 2 
de mayo de 2018.

Dispongo:

Artículo 1. Se suprime el Instituto de Educación Secundaria “Antonio Arévalo” 
de Cartagena, cuyos elementos identificadores se relacionan a continuación:

a) Código de centro: 30019829.

b) Denominación genérica: Instituto de Educación Secundaria.

c) Denominación específica: Antonio Arévalo.

d) Persona o entidad titular: Administración General de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

e) Domicilio: C/ Grecia, s/n Polígono del Ensanche. 

f) Localidad: 30203 Cartagena.

g) Municipio: Cartagena.

h) Provincia: Murcia.

i) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

j) Enseñanzas: Enseñanza Secundaria Obligatoria. 

NPE: A-080518-2812



Página 11758Número 104 Martes, 8 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Artículo 2. El acto de supresión contenido en el presente Decreto será 
inscrito de oficio en el Registro de Centros Docentes de Niveles No Universitarios 
de la Región de Murcia.

Disposición final primera. Publicidad y eficacia. El presente Decreto 
surtirá efectos desde su aprobación sin perjuicio de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

Disposición final segunda. Recursos. Contra el presente Decreto, que 
pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán interponer con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, conforme a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente recurso contencioso‑administrativo en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la citada publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, de acuerdo con lo previsto en los artículos 
10.1.a), 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso‑Administrativa.

Dado en Murcia, a 2 de mayo de 2018.—El Presidente, Fernando López Miras.—
La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, Adela Martínez‑Cachá Martínez.

NPE: A-080518-2812


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia
	4006/2018	Orden de la Consejería de Presidencia por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3963/2018	Decreto de Consejo de Gobierno n.º 106/2018, de 2 de mayo, por el que se suprime el Instituto de Educación Secundaria “Antonio Arévalo” de Cartagena. Código 30019829.
	3962/2018	Decreto n.º 107/2018, de 2 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la mercantil Aparcamientos La Fuensanta, S.A., para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la o
	3964/2018	Decreto n.º 108/2018, de 2 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violenc
	Consejería de Hacienda
	4009/2018	Orden de la Consejería de Hacienda, de 4 de mayo de 2018, por la que se modifica la clasificación funcional de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma y se atribuye a las correspondientes consejerías la gestión presupuestaria de los 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3692/2018	Resolución de fecha 20 de abril de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Ceve Murcia en siglas CEVEMUR con número de depós
	3693/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo regional para las actividades de carpintería, ebanistería, tapicer
	3694/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, de la empresa Tecnologías de la Información y la Comunicación, Apl
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3949/2018	Extracto de la Resolución de 25/04/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de Ayudas a la Participación Misiones Comerciales, Future Match Brokerage Event 2018 en CEBIT.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3695/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Politécnica de Cartagena para la realización de prácticas académicas externas universitari
	3696/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Católica de Valencia para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3691/2018	Resolución de 19 de abril de 2018 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se ordena la publicación del Reglamento de organización y funcionamiento del Consejo Social del Centro de Referencia Nacional de Químic
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3664/2018	Corrección de errores de 25 de abril de 2018 de la Orden de 22 de junio de 2017 por la que se modifica la Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se regula el sistema de enseñanza en lenguas extranj
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3957/2018	Matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	3607/2018	Expediente de dominio. Inmatriculación 1.716/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3663/2018	Procedimiento ordinario 477/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3662/2018	Pieza de medidas cautelares 5/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3717/2018	Ejecución de títulos judiciales 14/2018.
	Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	3719/2018	Divorcio contencioso 203/2017.
	IV. Administración Local
	Bullas
	3684/2018	Anuncio de padrones y listas cobratorias de los tributos locales, tasas de abastecimiento de agua potable, alcantarillado y recogida y gestión de RSU, referidos todos ellos al primer trimestre de 2018.
	Cartagena
	3141/2018	Edicto de modificación de las bases de convocatoria para cubrir en turno de movilidad 4 plazas de Agente de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, publicadas en el BORM, n.º 35, de fecha 12 de febrero de 2018.
	Las Torres de Cotillas
	3685/2018	Edicto de aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles y periodo de pago voluntario correspondiente al ejercicio de 2018.
	Librilla
	3584/2018	Elección de Juez de Paz sustituto.
	Lorca
	3690/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificación de ordenanzas fiscales.
	Mula
	3534/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación SC-12b del Plan General Municipal de Ordenación.
	3535/2018	Anuncio de innecesariedad de reparcelación UA SC-2 Yéchar del PGMO.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Marina”, Águilas
	3504/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3715/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de 8 cámaras de visión térmica para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-07T14:09:07+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



